2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУРЫГИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от  14.11. 2023 года   № 44
О внесении изменения в решение Совета депутатов Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 19.09.2022 № 22
В соответствии с пунктом 4 статьи 12, главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области, Совет депутатов Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 19.09.2022  № 22 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области» следующие изменения:

1) дополнить пунктами 1.1 и 1.2 следующего содержания:
«1.1. Объектом налогообложения признаются земельные участки, расположенные в пределах муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области.

Не признаются объектом налогообложения:

1) земельные участки, изъятые из оборота в соответствии с законодательством Российской Федерации;

2) земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, которые заняты особо ценными объектами культурного наследия народов Российской Федерации, объектами, включенными в Список всемирного наследия, историко-культурными заповедниками, объектами археологического наследия, музеями-заповедниками;

3) земельные участки из состава земель лесного фонда;

4) земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, занятые находящимися в государственной собственности водными объектами в составе водного фонда;

5) земельные участки, входящие в состав общего имущества многоквартирного дома.

1.2. Налогоплательщиками налога (далее - налогоплательщики) признаются организации и физические лица, обладающие земельными участками, являющимися объектом налогообложения, на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения.

В отношении земельных участков, входящих в имущество, составляющее паевой инвестиционный фонд, налогоплательщиками признаются управляющие компании. При этом налог уплачивается за счет имущества, составляющего этот паевой инвестиционный фонд.

Не признаются налогоплательщиками организации и физические лица в отношении земельных участков, находящихся у них на праве безвозмездного пользования, в том числе праве безвозмездного срочного пользования, или переданных им по договору аренды.»;

2) дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1. Налоговым периодом признается календарный год.

Отчетным периодом для налогоплательщиков – организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.»;

3) дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1. Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу установлены статьей 397 Налогового кодекса Российской Федерации.».

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Сельская новь».
Глава муниципального образования

Мурыгинского сельского поселения

Починковского района

Смоленской области                                                                И.В.Наумов